Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Дубенская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 1.09 2023  г.                                                                     № -03-01-57/4

О проведении школьного этапа   Всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году

На основании приказа Управления  образования  администрации Шушенского района  №

119  от 21.08.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить организационно – технологическую  модель проведения школьного

этапа ВсОШ на 2023-2024 учебный год.

2. Провести школьный этап ВсОШ с 18.09.2023 г. по 27.10.2023 г. в сроки,

установленные муниципальным органом управления образованием. Принять

участие в школьном этапе могут все желающие ученики 5-9 классов, учащиеся 4

класса могут участвовать в олимпиаде по русскому языку и математике без

ограничений и вне зависимости от успеваемости по предметам.

3. Заместителя директора по УВР Занозину О.Ф. назначить ответственной за

проведение школьного этапа ВсОШ  и заполнение данных при проведении

мониторинга.

4.  Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1).

5.  Сформировать состав апелляционной комиссии  (приложение 2).

6. Ответственному  за проведение школьного этапа ВсОШ:

6.1.проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о

сроках проведения школьного этапа ВсОШ;

6.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети

Интернет;

6.3.создать условия для проведения олимпиады:

6.3.1 назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения

олимпиады;

6.3.2.обеспечить доступ к информационно – телекоммуникационной сети Интернет

на платформе «Сириус. Курсы» всем школьникам желающим принять участие в

олимпиаде по общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия,

биология, астрономия, физика;

6.3.3. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа

олимпиады;

6.3.4. обеспечить хранение олимпиадных работ;

6.3.5. предоставить отчет о проведении ВсОШ  до 28.10.2023 г. главному

специалисту УО Зворыгиной Л.Н.  и разместить на сайте образовательного

учреждения.

7. Назначить общественным наблюдателем для  проведения олимпиады Савельеву

Ольгу Николаевну.

8. При проведении школьного этапа ВсОШ обеспечить  соблюдение санитарно –

эпидемиологических правил  СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи

в условиях распространения новой коронавирусной  инфекции», утвержденных

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г.

№ 16.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор _____________________ Шульмина Т.А.

С приказом ознакомлен(ы):

ФИО подпись ФИО подпись

Акунченко А.А.  Малышева Н.В.

Бесхмельницына

Т.А.

 Макарова В.А.

Детцель Т.В.  Редькин А.И.

Занозина О.Ф.  Тимофеева М.А.

Зворыгина Л.Н.  Широченко В.В.

Копылова Л.Т.  Савельева О.Н.

Косых Н.Н.  Зиборов С.В.

Каминский А.А.

Приложение 1 к приказу

МБОУ «Дубенская ООШ»

 от 1.09.2023 № 03-01-57/4

Состав предметного жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1
Математика и

информатика

Акунченко А.А. Учитель физики

Бесхмельницына

Т.А.

Учитель математики  и

информатики

Волова Н.В. Учитель математики

2

Физическая культура

Широченко В.В. Учитель физической культуры

Тимофеева М.А. Учитель  ОБЖ

Зиборов С.В. Учитель физической культуры

3

Основы безопасности

 жизнедеятельности

Тимофеева М.А. Учитель ОБЖ

Широченко В.В. Учитель физической культуры

Зиборов С.В. Учитель физической культуры

4 Русский язык и литература

Макарова В.А.
Учитель русского языка и

литературы

Шульмина Т.А.
Учитель русского языка и

литературы

5
История и

обществознание

Каминский А.А. Учитель истории

Редькин А.И. Учитель обществознания

Занозина О.Ф. Зам. директора по УВР

6 Физика

Акунченко А.А. Учитель физики

Бесхмельницына

Т.А.
Учитель математики

7
Биология, химия,

география

Косых Н.Н. Учитель биологии

Детцель Т.В. Учитель географии

Малышева Н.В. Учитель географии

8 Технология

Зворыгина Л.Н. Учитель технологии

Редькин А.И. Учитель технологии

Дурова Ю.А. Учитель  ИЗО

9 Английский язык Копылова Л.Т. Учитель английского языка

Приложение 2 к приказу

МБОУ «Дубенская ООШ»

 от 1.09.2022 № 03-01-57/4

Состав апелляционной комиссии

Всероссийской олимпиады школьников

Ф. И. О. учителя Должность

Занозина О.Ф. Зам. директора по УВР

Шульмина Т.А. Учитель русского языка

Бесхмельницына Т.А. Учитель математики

Косых Н.Н. Учитель биологии

Копылова Л.Т. Учитель иностранного языка

Приложение 2 к приказу

МБОУ «Дубенская ООШ»

 от 1.09.2023 № 03-01-57/4

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году в МБОУ «Дубенская ООШ»

по общеобразовательным предметам

Предмет Сроки проведения Классы

китайский язык 18 сентября 5–11

экология 19 сентября 9–11

искусство (мировая художественная культура) 20 сентября 5–11

история 21 сентября 5–11

география 22 сентября 5–11

французский язык 23 сентября 5–11

основы безопасности жизнедеятельности (I тур) 25 сентября 5–11

основы безопасности жизнедеятельности (II тур) 26 сентября 5–11

литература 27 сентября 5–11

английский язык 28 сентября 5–11

физика 29 сентября 7–11

право 30 сентября 9–11

физическая культура (I тур) 2 октября 5–11

астрономия 3 октября 5–11

физическая культура (II тур) 4 октября 5–11

итальянский язык 5 октября 5–11

испанский язык 5–11

химия 6 октября 5–11

немецкий язык 7 октября 5–11

обществознание 9 октября 6–11

технология (I тур) 10 октября 5–11

технология (II тур) 11 октября 5–11

русский язык 12 октября 4–11

биология 13 октября 5–11

экономика 14 октября 5–11

математика 19 октября 7–11

математика 20 октября 4–6

информатика 27 октября 5–11

		2023-09-13T14:13:47+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДУБЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа